
1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang 
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahun 
1956 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 
Nomor 55), Undang-Undang Darurat Nomor 5 Tahun 
1956 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 
Nomor 56), dan Undang-Undang Darurat Nomor 6 Tahun 
1956 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 
Nomor 57) tentang Pembentukan Daerah Tingkat II 
Termasuk Kotapraja, Dalam Lingkungan Daerah Tingkat 
I Sumatera Selatan, Sebagai Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 73, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1821); 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 355 ayat 
(1) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 
201 7 ten tang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 
Rancangan Peraturan Daerah ten tang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata 
Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah, dan 
Pasal 11 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 10 
Tahun 2023 tentang Penyusunan Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Tahun 2024, dipandang perlu 
melakukan Perubahan terhadap Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah Kabupaten Bengkulu Utara Tahun 
2024; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan sebagaimana dimaksud 
huruf a di atas perlu menetapkan Peraturan Bupati 
Bengkulu Utara tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Bengkulu Utara Nomor 15 Tahun 2023 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Bengkulu 
Utara Tahun 2024; 

BUPATI BENGKULU UTARA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BENGKULU UTARA 
NOMOR 15 TAHUN 2023 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN BENGKULU UTARA TAHUN 2024 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI BENGKULU UTARA 
NOMOR 13 TAHUN 2024 

BUPATI BENGKULU UTARA 
PROVINS! BENGKULU 

SALIN AN 



2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang 13 Tahun 2022 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 
12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6801); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang- 
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 157); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 
Rancangan Peraturan Daerah ten tang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata 
Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 
Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

BUPATI BENGKULU UTARA 
PROVINS! BENGKULU 

-2- 



Beberapa Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati 
Bengkulu Utara Nomor 15 Tahun 2023 tentang Rencana 
Kerja Pemerintah Daerah Kabupaten Bengkulu Utara Tahun 
2024 (Berita Daerah Kabupaten Bengkulu Utara Tahun 2023 
Nomor 15) diubah, sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini. 

Pasal I 

MEMUTUSKAN: 
PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI BENGKULU UTARA NOMOR 15 
TAHUN 2023 TENTANG RENCANA KERJA PEMERINTAH 
DAERAH KABUPATEN BENGKULU UTARA TAHUN 2024. 

Daerah dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781); 

9. Peraturan Gubernur Bengkulu Nomor 8 Tahun 2023 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Provinsi 
Bengkulu Tahun 2024 ( Berita Daerah Provinsi Bengkulu 
Tahun 2023 Nomor 8); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Utara Nomor 11 
Tahun 2015 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah 
Kabupaten Bengkulu Utara Tahun 2015-2035 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Bengkulu Utara Tahun 2016 Nomor 
3, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Bengkulu 
Utara Tahun 2016 Nomor 1); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Utara Nomor 2 
Tahun 2021 tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah Kabupaten Bengkulu Utara Tahun 
2021-2026 (Lembaran Daerah Kabupaten Bengkulu 
Utara Tahun 2021Nomor2); 

BUPATI BENGKULU UTARA 
PROVINS! BENGKULU 

-3- 

Menetapkan 



Pembina (IV /a) 
Nip. 198107282002122002 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 
Setdaka 

BERITA DAERAH KABUPATEN BENGKULU UTARA TAHUN 2024 NOMOR 13 

FITRIY ANSYAH 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BENGKULU UTARA, 

ttd 

Diundangkan di Arga Makmur 
pada tanggal 24 Juli 2024 

MIAN 

Ditetapkan di Arga Makmur 
pada tanggal 

BUPATI BENGKULU UTARA, 

ttd 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Bengkulu Utara. 

ini mulai berlaku pada tanggal Peraturan Bupati 
diundangkan. 

Pasal II 

BUPATI BENGKULU UTARA 
PROVINS! BENGKULU 

-4- 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

